

Dell A/S

CVR-nr. 18 29 67 99

*Annual Report for the Financial Year 30 January 2016 –
3 February 2017*

*The Annual Report was presented and adopted
at the Annual General Meeting of the Company
on 07/07 2017*

Tina Øster Larsen

Chairman

Contents

	<u>Page</u>
Management's Statement on the Annual Report	2
Independent Auditor's Report	3
Company Information	6
Financial highlights	7
Management's Review	8
Accounting Policies	10
Income Statement 30 January 2016 – 3 February 2017	15
Balance Sheet at 3 February 2017	16
Notes to the Annual Report	18

Company Information

The company

Dell A/S
Arne Jacobsens Allé 17
DK-2300 København S
Denmark

Telephone: +45 32 87 12 00

Facsimile: +45 32 87 12 01

Website: www.dell.dk

CVR-No.: 18 29 67 99

*Municipality of
reg. office: Copenhagen*

Board of Directors

Henrik Fogelstrøm Thomsen (*Chairman*)
Lars Baun
Janet M. Bawcom

Managing Director

Lars Baun

Lawyers

Bech-Bruun
Langelinie Allé 35
2100 København Ø
Denmark

Auditors

PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
DK-2900 Hellerup
Denmark

Banks

Citibank
SEB

Financial Highlights

Seen over a five-year period the development can be described by the following financial highlights:

<i>Key figures</i>	2016/2017	2015/2016	2014/2015	2013/2014	2012/2013
	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000
<i>Profit/(loss) for the year</i>					
<i>Net turnover</i>	288 139	272 969	315 378	362 949	380 370
<i>Gross profit/(loss)</i>	203 107	167 060	208 428	226 433	222 084
<i>Profit/(loss) before financial items</i>	14 709	13 052	15 190	12 997	13 366
<i>Profit/(loss) before tax</i>	14 608	12 682	14 904	14 801	13 426
<i>Profit/(loss) for the year</i>	11 173	9 577	11 064	10 794	9 841
<i>Balance sheet</i>					
<i>Balance sheet total</i>	136 094	162 890	186 820	167 713	164 380
<i>Equity</i>	44 189	33 016	23 439	44 386	33 592
<i>Investments in tangible fixed assets</i>	646	2,292	1,209	1 502	740
<i>Number of staff</i>	186	199	242	283	327
<i>Ratios %</i>					
<i>Gross margin</i>	70.5	61.2	66.1	62.4	58.4
<i>Profit margin</i>	5.1	4.8	4.8	3.6	3.5
<i>Return on net assets</i>	10.8	8.0	8.1	7.7	8.1
<i>Solvency ratio</i>	32.5	20.3	12.5	26.5	20.4
<i>Return on equity</i>	28.9	33.9	32.6	27.7	34.3

Management's Review

The objects of the Company

As in previous years the company's main activity has consisted of sale on a commission basis of data and other equipment, which is considered to be related by the Board of Directors.

Development in the financial year

The company has a profit after tax of DKK 11,173,205 compared to a result of DKK 9,576,987 last year.

Dell's focus on delivering complete infrastructure solutions for government agencies and small and medium businesses has been positively received by our customers. We expect a continued focus on sales of this type of IT solutions and services and thus strengthen our position in the Danish market in the coming years.

In line with the current market development, Management considers the result for the year satisfactory, and in line with expectations.

The Company's impact on external environment

In its overall operations, the company takes into account laws relating to the protection of the environment (environmental laws). The Company considers that it meets the requirements of such laws and that it carries out procedures designed to encourage compliance and ensure that such requirements are met.

The company has adopted the necessary measures with respect to the protection and improvement of the environment and the minimisation, if applicable, of environmental impact, meeting the requirements of current environmental legislation.

Research and Development

During the year ended 3rd of February 2017, the company has not carried out any Research & Development activity. Those R&D activities are carried out at international manufacturing facilities of Dell Group.

Knowledge resources

People and teams and talent management are an integral part of the company's business and are key to continuing progress. Competition for talent is significant both within the industry and beyond it. The company attracts and retains its people through provision of on-going opportunity for career progression, training initiatives and continually identifying emerging managers and leaders within the company including talent management and graduate recruitment programs.

Principal risks and uncertainties

There are a number of risks and uncertainties that can impact the performance of the company, some of which are beyond the control of the company and its directors. The company closely monitors market trends and risks on an on-going basis. These trends and risks are the focus of regular management meetings where performance is assessed against forecast and prior year. A combination of this, in what is a bottom up and top down approach, enables the directors to determine and assess the company's risk environment.

The group of which the company is a part is pursuing a strategy of providing end to end solutions in order to meet the needs of customers and this is a key part of the company's risk mitigation approach.

The company uses a range of information technology and decision support systems for provision of key services, control procedures and financial management. These systems are constantly reviewed and updated to meet the needs of the company. Business continuity and disaster recovery planning is regularly assessed and tested.

The expected development

Management expects that a stronger focus on expanding partner strategy will contribute to a more positive result in the coming years. The company expects that the improved presence in the market and introduction of new products and services in the coming year will strengthen Dell's position as a provider of complete infrastructure.

Significant events

On August 25, 2016, the ultimate holding company of Dell A/S changed its name from Denali Holding Inc. to Dell Technologies Inc.

On October 12, 2015, the ultimate parent company of Dell A/S, Dell Technologies Inc. (formerly Denali Holding Inc.), entered into an agreement and plan of merger with EMC Corporation, Dell Inc. and Universal Acquisition Co., a direct wholly-owned subsidiary of Dell Technologies Inc. On September 7, 2016, pursuant to the EMC merger agreement, EMC, a Massachusetts corporation, became a wholly-owned subsidiary of Dell Technologies.

Important events after the closing of the financial year

On March 27, 2016, Dell entered into a definitive agreement with NTT Data International L.L.C. to divest substantially all of Dell Services. On November 2, 2016, the parties closed substantially all of the transaction. The remainder of the transaction including the portion related to Dell A/S closed on March 6, 2017.

Effect of this transaction on revenue and result before tax going forward is approx. DKK 11 million and DKK 1 million, respectively.

Dell A/S has changed its business model to limited risk distributor on June 3, 2017. The impact of this change on the financial statements will be determined during FY18.

There have been no other unanticipated events or events of major importance to the company's financial position after the closing of the financial year.

Income Statement 30 January 2016 - 3 February 2017

	<u>Notes</u>	<u>2016/2017</u> DKK	<u>2015/2016</u> DKK
Revenue	1	288 138 514	272 968 910
Cost of goods sold		7 934 017	9 757 014
Other external expenses		77 097 087	96 152 175
Gross profit/(loss)		<u>203 107 410</u>	<u>167 059 721</u>
Staff expenses	2	187 061 470	152 785 028
Depreciation and impairment loss	3	1 337 067	1 222 195
Profit/(loss) before financial income and expenses		<u>14 708 873</u>	<u>13 052 498</u>
Financial income	4	632 968	655 659
Financial expenses	5	733 396	1 026 559
Profit/(loss) before tax		<u>14 608 445</u>	<u>12 681 598</u>
Tax on profit/(loss) for the year	6	(3 435 240)	(3 104 611)
Net profit/(loss) for the year		<u>11 173 205</u>	<u>9 576 987</u>
Distribution of profit/(loss)		<u>2016/2017</u>	<u>2015/2016</u>
Proposed distribution of profit/(loss)			
Proposed dividend for the year		0	0
Retained profit/(loss)		11 173 205	9 576 987
		<u>11 173 205</u>	<u>9 576 987</u>

Assets

	Notes	<u>3-Feb-17</u> DKK	<u>29-Jan-16</u> DKK
<i>Other fixtures, fittings and equipment</i>		2 051 483	3 109 858
<i>Leasehold improvements</i>		726 443	449 963
<i>Tangible fixed assets</i>	7	<u>2 777 926</u>	<u>3 559 821</u>
<i>Fixed assets</i>		<u>2 777 926</u>	<u>3 559 821</u>
<i>Trade receivables</i>		3 014 106	5 800 625
<i>Receivables from group enterprises</i>		125 317 490	142 744 684
<i>Other receivables</i>		20 000	39 844
<i>Corporation tax</i>	6	38 004	799 588
<i>Deferred tax asset</i>	8	207 954	179 158
<i>Prepayments</i>		892 717	1 314 856
<i>Receivables</i>		<u>129 490 271</u>	<u>150 878 755</u>
<i>Cash at bank and in hand</i>		<u>3 825 853</u>	<u>8 451 697</u>
<i>Current assets</i>		<u>133 316 124</u>	<u>159 330 452</u>
<i>Assets</i>		<u>136 094 050</u>	<u>162 890 273</u>

Liabilities and equity

	Notes	<u>3-Feb-17</u> DKK	<u>29-Jan-16</u> DKK
<i>Share capital</i>		500 000	500 000
<i>Retained profit/(loss)</i>		43 689 004	32 515 799
<i>Equity</i>	9	<u>44 189 004</u>	<u>33 015 799</u>
<i>Trade payables</i>		20 253 747	21 116 346
<i>Payables to group enterprises</i>		0	54 186 552
<i>Other payables</i>	10	71 651 299	54 571 576
<i>Short-term debt</i>		<u>91 905 046</u>	<u>129 874 474</u>
<i>Debt</i>		<u>91 905 046</u>	<u>129 874 474</u>
<i>Liabilities and equity</i>		<u>136 094 050</u>	<u>162 890 273</u>
<i>Contractual obligations</i>	11		
<i>Related parties and ownership</i>	12		
<i>Subsequent events</i>	13		

1 Revenue

The distribution of revenue on activities is specified as follows:

	<u>2017/2016</u>	<u>2016/2015</u>
	DKK	DKK
Commission	212 046 361	202 929 787
Recharge of marketing expenses	48 580 789	54 390 254
Services provided	10 870 993	11 413 243
Third party maintenance recharge, other	16 640 371	4 235 626
	<u>288 138 514</u>	<u>272 968 910</u>

Revenue relates to the nordic market.

2 Staff expenses

Staff expenses amount to the following:

	<u>2017/2016</u>	<u>2016/2015</u>
	DKK	DKK
Wages and salaries	171 617 747	141 208 913
Pensions	12 439 137	11 752 821
Other social security expenses	3 004 586	(176 706)
	<u>187 061 470</u>	<u>152 785 028</u>

including remuneration to the Executive Board of:

	<u>2017/2016</u>	<u>2016/2015</u>
	DKK	DKK
Executive Board	1 951 268	2 031 793

	<u>2017/2016</u>	<u>2016/2015</u>
Average number of employees	186	199

3 Depreciation and impairment loss

Depreciation and impairment loss is specified as follows:	<u>2017/2016</u>	<u>2016/2015</u>
	DKK	DKK
Depreciation and impairment loss on tangible fixed assets	1 224 856	1 212 083
(Profit)/loss tangible fixed assets	112 211	10 112
	<u>1 337 067</u>	<u>1 222 195</u>

4 Financial income

Financial income is specified as follows:	<u>2017/2016</u>	<u>2016/2015</u>
	DKK	DKK
Interest received from group enterprises	452 620	37 190
Exchange rate differences	160 757	602 925
Other financial income	19 591	15 544
	<u>632 968</u>	<u>655 659</u>

5 Financial expenses

Financial expenses are specified as follows:	<u>2017/2016</u>	<u>2016/2015</u>
	DKK	DKK
Interest paid to group enterprises	15 654	117 180
Other financial expenses	299 243	255 495
Exchange rate differences	418 499	653 884
	<u>733 396</u>	<u>1 026 559</u>

6 Tax on profit/(loss) for the year

The corporation tax expensed is specified as follows:	2017/2016	2016/2015
	DKK	DKK
Current tax for the year	3 382 333	3 015 876
Deferred tax for the year	(28 796)	85 337
Current tax Adjustment concerning previous years	81 703	3 398
Total tax for the year	3 435 240	3 104 611

During the year DKK 3,420,337 has been prepaid as tax on account. Tax overpayment for current year is in amount of DKK 38,004.

7 Tangible fixed assets

Investments in and depreciation of tangible fixed assets are specified as follows:

	<i>Fixtures, fittings and equipment</i>	<i>Leasehold improvements</i>
	DKK	DKK
Cost at 29 January 2016	14 523 581	2 557 989
Additions for the year	646 353	0
Corrections regarding prior year	(619 209)	528 029
Disposals for the year	5 745 154	0
Cost at 3 February 2017	<u>8 805 571</u>	<u>3 086 018</u>
Depreciation and impairment loss at 29 January 2016	11 413 722	2 108 026
Depreciation and impairment loss for the year	973 307	251 549
Reversal of depreciation and impairment loss	5 632 941	0
Depreciation and impairment loss at 3 February 2017	<u>6 754 088</u>	<u>2 359 575</u>
Carrying amount at 3 February 2017	<u>2 051 483</u>	<u>726 443</u>

8 Deferred tax

	<u>2017/2016</u>	<u>2016/2015</u>
	DKK	DKK
Beginning of the year	179 158	267 896
Amounts recognized in the income statement for the year	28 796	(88 738)
End of the year	<u>207 954</u>	<u>179 158</u>

There are no particular factors in relation to the utilization of the deferred tax asset exists.

9 Equity

Movements in the equity are specified as follows:

	<i>Share capital</i>	<i>Retained profit/(loss)</i>	<i>Total</i>
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
Equity at 29 January 2016	500 000	32 515 799	33 015 799
Dividend paid out	0	0	0
Profit/(loss) for the year	0	11 173 205	11 173 205
Equity at 3 February 2017	<u>500 000</u>	<u>43 689 004</u>	<u>44 189 004</u>

The share capital consists of 500 shares of a nominal value of DKK 1,000. No shares carry any special rights.

There have not been movements on the share capital since the establishment of the Company.

10 Other payables

Other payables are specified as follows:	<u>3-Feb-17</u>	<u>29-Jan-16</u>
	DKK	DKK
Owed payroll and bonus	28 641 620	18 134 543
Owed value-added tax	7 056 770	3 927 128
Owed personal income taxes, etc	5 332 299	2 459 389
Other Employee costs	337 861	391 118
Accrued holiday pay	29 860 495	28 872 380
Miscellaneous	422 254	787 018
	<u>71 651 299</u>	<u>54 571 576</u>

11 Contractual obligations

The company has assumed rental and lease commitments which at the balance sheet date total DKK 10,243 thousands in the period of non-terminability. The rental and lease agreements are non-terminable for a period of up to 12 months.

12 Related parties and ownership

Controlling interest

Dell International LLC
2711 Centerville Road
Suite 400
Wilmington
DE 19808
USA

Controlling shareholder

Dell Technologies Inc.
2711 Centerville Road
Suite 400
Wilmington
DE 19808
USA

*Controlling shareholder in
Dell International LLC*

Group Annual Report

The Company is included in the Group Annual Report of Dell Technologies Inc.

A copy of the Group Annual Report can be obtained from 2711 Centerville Road, Suite 400, Wilmington, DE19808, USA.

Related parties transactions

With reference to section 98C(7) of the Danish Financial Statements Act, related parties transactions have not been disclosed in the Annual Report.

13 Subsequent events

On March 27, 2016, Dell entered into a definitive agreement with NTT Data International L.L.C. to divest substantially all of Dell Services. On November 2, 2016, the parties closed substantially all of the transaction. The remainder of the transaction including the portion related to Dell A/S closed on March 6, 2017. Effect of this transaction on revenue and result before tax going forward is approx. DKK 11 million and DKK 1 million, respectively.

Dell A/S has changed its business model to limited risk distributor on June 3, 2017. The impact of this change on the financial statements will be determined during FY18.

There have been no other unanticipated events or events of major importance to the company's financial position after the closing of the financial year.

Chairman of the board

Directors

Henrik Fogelstrøm Thomsen

Lars Baun

Janet M. Bawcom